



1st July, 2022

BSE Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001
Scrip Code: 532538

The Manager
Listing Department
The National Stock Exchange of India Limited
"Exchange Plaza", Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai 400 051
Scrip Code: ULTRACEMCO

Dear Sirs,

Sub: Information under Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

This is to inform you that the Company pursuant to Rule 6(3)(a) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended, has published a Notice in the following newspapers:

1. Business Standard (All editions) in English Language;
2. Navshakti (Mumbai edition) in Marathi Language.

Enclosed are copies of the Notice for your information and records, please.

Yours very truly,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Sanjeeb", is written over a blue horizontal line.

Sanjeeb Kumar Chatterjee
Company Secretary

Encl. a/a.

Luxembourg Stock Exchange
BP 165 / L – 2011 Luxembourg
Scrip Code: US90403E1038
and US90403E2028



UltraTech Cement Limited



UltraTech Cement Limited

Regd. Office: 'B' Wing, Ahura Centre, 2nd Floor, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093
Tel No. - 022-66917800/29267800, Fax No. - 022-66928109, Website - www.ultratechcement.com, CIN: L26940MH2000PLC128420

NOTICE TO THE EQUITY SHAREHOLDERS OF THE COMPANY

Sub: Compulsory transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund Suspense Account

This Notice is given pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs as amended from time to time.

The IEPF Rules, amongst other, contain provisions for transfer of equity shares in respect of which dividend remains unclaimed by shareholders for seven consecutive years or more, to the Investor Education and Protection Fund Suspense Account ("IEPF Suspense Account").

The Company has sent individual communication to concerned shareholders whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account, giving them an opportunity to claim the dividend. These relate to dividend declared for the financial year 2014 - 15 and to be transferred to the IEPF Suspense Account during financial year 2022-23. The list of such shareholders is also uploaded on the Company's website www.ultratechcement.com and can be verified from there. In case no communication is received from shareholders by 31st July, 2022, the Company shall, in compliance with the said IEPF Rules, transfer the equity share(s) to the IEPF Suspense Account.

In order to enable the Company, credit the dividend directly into the bank account, shareholders are requested to write / send an email to the Company or KFin Technologies Limited, the Registrar and Transfer Agent ("RTA"), at the address / email IDs mentioned below, together with copy of a cancelled cheque of the bank account into which the dividend should be credited; Form ISR-1 and ISR-2 duly filled; self-attested copy of PAN Card and request letter. In case the cancelled cheque does not bear the shareholders name, copy of the bank passbook statement, duly self-attested should be attached.

We take this opportunity to remind shareholders who have not registered their email IDs to do so at the earliest by registering the same at the below mentioned email IDs.

Even upon transfer of equity shares to the IEPF Suspense Account, the same along with dividend(s) can be claimed by shareholders from the IEPF Authority, by following the procedure set out on the website of the IEPF viz. www.iepf.gov.in. It is however in the shareholders own interest to claim the dividend before the same is transferred to the IEPF Suspense Account.

For any further information / clarification in this regard, concerned shareholders can get in touch with the Company / the RTA at any of the addresses given below:-

<p>UltraTech Cement Limited B Wing, Ahura Centre, 2nd Floor, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093 Tel.: +91 22 66917800 Fax.: +91 22 66928109 Email: sharesutcl@adityabirla.com Website: www.ultratechcement.com</p>	<p>KFin Technologies Limited Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032. Toll Free Number: 1800 309 4001 Email: ultratech.ris@kfintech.com / einward.ris@kfintech.com Website: www.kfintech.com</p>
--	--

Place: Mumbai
Date : 30th June, 2022

For UltraTech Cement Limited
Sanjeeb Kumar Chatterjee
Company Secretary

नव शक्ति | मुंबई, शुक्रवार, १ जुलै २०२२



अल्ट्राटेक सिमेंट लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: 'बी' विंग, आहुवा सेंटर, २वा मजला, महाकाली गुंफा मार्ग, अंधेरी (पू), मुंबई - ४०० ०९३.
हुरफ्तारी: ०२२-६६९१ ७८००/२९२६७८००, फॅक्स: ०२२-६६९२८१०९, वेबसाईट: www.ultratechcement.com, सीआयएन: L26840MH2000PLC128420

कंपनीच्या समभागधारकांसाठी सूचना

विषय: इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड सस्पेन्स खात्यामध्ये समभागांचे सक्तीचे हस्तांतरण

कंपनी कमवकळ मंत्रालय यांनी सूचित केलेल्या इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथोरिटी (अकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) रुल्स, २०१६ ('दि आयडीएफ रुल्स') यांच्यामध्ये केलेले सुधारित करण्यात आलेल्या नियमांच्या तत्तुदींच्या अनुसार ही सूचना देण्यात येत आहे.

आयडीएफ रुल्समध्ये इतर अनेक बदल/संशोधन सलग सात वर्षे किंवा त्याहून अधिक वेळ मागधारकांकून द्या करण्यात न आलेल्या लाभांसाठी संबंधित इडिटी समभागांचे हस्तांतरण इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड सस्पेन्स अकाउंट ('आयडीएफ सस्पेन्स अकाउंट') वर करण्याची तरतूद आहे.

ज्यांचे इडिटी समभाग आयडीएफ सस्पेन्स अकाउंटमध्ये हस्तांतरण होऊ शकतात, अशा मागधारकांना कंपनीने स्वतंत्र संपर्क साधून त्यांना त्यांच्या समभागांसाठी द्यावा करण्याची सूचना दिली आहे. ही बाब वित्तीय वर्ष २०१४-१५ साठी जाहीर करण्यात आलेला लाभांश आणि वित्तीय वर्ष २०२२-२३ दरम्यान आयडीएफ सस्पेन्स अकाउंटमध्ये हस्तांतरित होऊ शकणारे समभाग यांच्याशी संबंधित आहे. असा प्रकरण्या मागधारकांची यादी कंपनीच्या वेबसाईट www.ultratechcement.com वर अपलोड करण्यात आलेली आहे आणि तेथे तिची पडताळणी करता येऊ शकेल. जर ३१ जुलै २०२२ पर्यंत समभाग धारकांकून कोणताही पत्रव्यवहार मिळाला नाही तर कथित आयडीएफ रुल्सच्या अनुसार कंपनी संबंधित इडिटी समभाग आयडीएफ सस्पेन्स अकाउंटमध्ये हस्तांतरित करील.

कंपनीला समासकांच्या बँक खात्यामध्ये लाभांश घेत जमा करता यावा यासाठी समासकांना विनंती करण्यात येत आहे की ज्यामध्ये लाभांश जमा करण्यात यावयाचा आहे त्या बँक खात्याची रद्द केलेली धनादेशाची प्रत, व्यवस्थित भरलेले फॉर्म आयएसआर-१ आणि आयएसआर-२, पॅनकार्डची स्वयंप्रमाणित प्रत आणि विनंतीपत्र यासह त्यांनी खाली नमूद केलेल्या पत्त्यावर/इमेल आयडीवर कंपनीकडे किंवा रजिस्ट्रार अँड ट्रान्सफर एजंट ('आरटीए') केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड यांच्याकडे पत्रव्यवहार/इमेल पाठवून द्यावा. जर रद्द केलेल्या धनादेशावर मागधारकांचे नाव नसेल तर पद्धतशीर स्वयंप्रमाणित केलेली बँक पासबुक, स्टेटमेंटची प्रत सोबत जोडण्यात यावी.

ज्या मागधारकांनी आपले इमेल आयडीज नोंदविलेले नसतील त्यांना खाली नमूद करण्यात आलेल्या इमेल आयडीजवर त्यांची लवकरात लवकर नोंदणी करण्याची आठवण करून देण्याची संधी आम्ही घेत आहोत.

लाभांशासह आयडीएफ सस्पेन्स अकाउंटमध्ये इडिटी समभाग हस्तांतरित झाले तरी, आयडीएफच्या वेबसाईट www.lepf.gov.in वर नमूद करण्यात आलेल्या कार्यपद्धतीचे पालन करून मागधारक आयडीएफ ऑथोरिटीकडे त्यांच्यासाठी द्यावा करू शकतात. तथापि मागधारकांच्या स्वतःच्या हिताच्या दृष्टीने आयडीएफ सस्पेन्स अकाउंटमध्ये हस्तांतरित होण्यापूर्वीच त्यांनी त्या लाभांशासाठी द्यावा करावा.

ह्या संबंधातील कोणतीही अधिक माहिती/स्पष्टीकरण हवे असल्यास संबंधित मागधारक खाली नमूद केलेल्यापैकी कोणत्याही पत्त्यावर कंपनी/आरटीए यांच्याशी संपर्क साधू शकतात.

<p>अल्ट्राटेक सिमेंट लिमिटेड, 'बी' विंग, आहुवा सेंटर, २वा मजला, महाकाली गुंफा मार्ग, अंधेरी (पू), मुंबई - ४०० ०९३. दूरध्वनी: +९१ २२ ६६९१ ७८००, फॅक्स: +९१ २२ ६६९२ ८१०९ इमेल: sharesutcl@adityabirla.com वेबसाईट: www.ultratechcement.com</p>	<p>केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१-३२, फर्यमान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानकमण्ड, सेलिमपल्ली मंडल, हैदराबाद-५०० ०३२ टेल फ्री नं.: १८०० ३०९ ४००१ इमेल: ultratech.rs@kfintech.com / elward.rs@kfintech.com वेबसाईट: www.kfintech.com</p>
---	--

अल्ट्राटेक सिमेंट लिमिटेड करीता

स्थळ : मुंबई
तारीख : ३० जून, २०२२

संजीव कुमार चॅटर्जी
कंपनी सेक्रेटरी